



# Iván Sánchez Díaz

Software Web Developer

Madrid, España

[sanchez.diaz.ivan@gmail.com](mailto:sanchez.diaz.ivan@gmail.com) [↗](#)

## Sobre mí

Desarrollador full-stack con 10 años de experiencia en sectores como educación, editorial, finanzas y textil. Me motiva hacer las cosas bien, con un enfoque de mejora continua, y disfruto ayudando a otros a crecer con el lema "Sé el mentor que desearías haber tenido". Siempre estoy explorando nuevas herramientas y tecnologías para seguir aprendiendo en mi día a día.

## Experiencia

2024-06-01 - Actualidad	<b>Knowmad mood</b>  Senior Frontend Developer	2024-06-01 - Actualidad
2024-02-28 - 2024-06-01	<b>Softtek</b>  Senior Frontend Developer	2024-02-28 - 2024-06-01
2022-06-01 - 2024-02-15	<b>Redradix</b>  Senior FullStack Developer  Trabajando como FullStack Team Lead, realizando tareas como análisis de requisitos, definición de tareas, desarrollo y mantenimiento de funcionalidades en aplicaciones web (SPAs) con React en el frontend, Strapi Strapi en el	2022-06-01 - 2024-02-15

backend, PostgreSQL como SGDB corriendo sobre infraestructura Docker para el sector del juego online asi como supervisión técnica del equipo.

2019-06-01 -  
2022-05-01

## Sopra Steria

### Senior Frontend Developer

2019-06-01 - 2022-05-01

Realizando tareas como Frontend Team Lead de analisis de requisitos, definición de tareas, desarrollo, mantenimiento y testeo de funcionalidades en aplicaciones web (SPAs) y bibliotecas de web components utilizando Angular como tecnología principal en infraestructura openshift para el sector de los seguros así como labores de mentoring en los con compañeros con menos experiencia

2016-08-01 -  
2019-06-01

## Vector ITC Group

### Mid Frontend Developer

2016-08-01 - 2019-06-01

Realizando tareas como Frontend Developer de definicion de tareas, desarrollo, mantenimiento y testeo de aplicaciones web (SPAs) usando Angular JS & Angular desplegadas en infraestructura openshift / AWS y desarrollos de flujos de CI & CD con jenkins para el sector bancario. Tambien realizando labores de Team Lead y mentoring en los equipos

2015-05-01 -  
2016-08-01

## Inmedia Studio

### FullStack Developer

2015-05-01 - 2016-08-01

Realizando tareas como Fullstack Developer de desarrollo y mantenimiento de funcionalidades en aplicacion web (SPA) multiplataforma (Desktop, Mobile, Web) usando Angular.js asi como desarrollo de Api rest con Codeigniter y MySQL como SGBD para el sector educativo

2012-06-01 -  
2015-05-01

## Support Factory

### Junior Fullstack Developer

2012-06-01 - 2015-05-01

Trabajando como Fullstack developer haciendo tareas de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones web (MPA & SPA) usando JQuery & Angular.js en el lado frontend y Php en el lado backend con Mysql como SGBD corriendo en Vps con GNU/Linux en los sectores educativos & editorial

2012-03-01 -  
2012-06-01

## Grupo Oesia

### Junior Android Developer

2012-03-01 - 2012-06-01

## Educacion

### 🎓 Educación Formal

2011-09-01 - 2013-06-01 **Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas**  
I.E.S Clara del Rey

Titulo de Formación Profesional de Grado Superior orientado al desarrollo de aplicaciones informáticos

2007-09-01 - 2009-06-01 **Técnico en Explotación de Sistemas Informáticos**  
I.E.S Clara del Rey

Titulo de Formación Profesional de Grado medio orientado a la instalación, configuración y mantenimiento de equipos informaticos con Windows, Windows Server y GNU/Linux

### 📖 Educación Complementaria

2021-12-01 **Angular - The complete guide**  
Udemy

2021-05-01 **Arquitectura Hexagonal**  
Codely TV

2022-12-01 **Curso de maquetacion**  
Classe

2021-07-01 **Javascript Moderno**  
Codely TV

2021-01-01 **Principios SOLID Aplicados**  
Codely TV

Angular2+

Bootstrap

CSS

Docker

Express

HTML

JavaScript

MongoDB

NodeJS

PostgreSQL

React

Scss

Strapi

Tailwind

TypeScript

Git

Svn

Cypress

Jest

